,-------------------------

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
'ERRA DO ARTESANATO"

DECRETO N° 976/2015 DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.

EMENTA: I'Dispõe sobre abertura de

crédito adicional suplementar e dá

outras providências".

EDNO FÉLlX PINTO; Prefeito Municipal de Potim; Estado de São.
Paulo, usando de suas atribuições legais, e nos termos do Artigo 4°, Incisos 11I,IV, V da

Lei Municipal nO840/2014, de 23 de dezembro de 2014,

DEC~EiA:

Art. 1° - Fica aberto na Contadoria Municipal de Ponm, um crédito

adicional suplementar no valor de R$ 834.300,00 (oitocentos e trinta e quatro mil e

trezentos reais), para reforço das seguintes dotações do Orçamento vigente:

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

,--.., 3.1.90.94.00 - Indeniz. e Rest. Trabalhistas R$ 4.000,00

02.01.02':" ASSESSORIA DE IMPRENSA
3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 20.000,00

3.3.90.39.00 - Outros Servo Tere, P/Jurídica R$ 6.000,00 R$ 26.000,00

02.02.01 - ASSESSORIA JURíDICA

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 26.000,00

3.1.90.91.00 - Sentenças Judiciais R$ 30.000)00 R$ 56.000,00

02.03.01 - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 10.000,00

Praça Miguel Corrêa dos Ouros. 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200 -- e-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 - f.E.: Isento

----------------------_. __ .-

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
'ERRA 00 ARTESANATO"

02.04.01 - SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.14.00 - Diárias P/Civil R$ 10.000,00

3.3.90.92.00 - Despesas Exerc. Anteriores R$ 40.000,00

3.3.90.93.00 -Indenizações e Restituições R$ 20.000,00 R$ 70.000,00

02.04.02 - SETOR DE FINANÇAS
3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 30.000,00

3.1.90.94.00 -lndegiz. e Rest. Trabalhistas R$ 4.000,00

3.3.90.93.00 -Indenizações e Restituições R$ 20.000,00 R$ 54.000,00

02.05.01 - COORDENAÇÃO DO ~NSINO

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 26.000,00

3.1.90.94.00 -Indeniz. Rest. Trabalhistas R$ 4.000,00

3.3.90.14.00 - Diárias P/Civil R$ 40.000,00 R$ 70.000,00

02.05.02 - FUNDEB
3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

3.3.90.36.00 - Outros Servo Terc. P/Física

3.1.90.94.00 -Indeniz. e Rest. Trabalhistas

R$ 220.000,00

R$ 10.000,00

R$ 20.000,00

R$ 25.000,00 R$ 275.000,00

02.05.05 - ESPORTE E RECREAÇÃO

3.3.90.39.00 - Outros Servo Terc. P/Jurídica R$ 5.000,00

02.05.06 - CULrURAE TURISMO
3.3.90.36.00 - Outros Servo Tere. P/Física R$ 2.300,00

02.06.01 - COORDENAÇÃO EM SAÚDE

3.1.90.13.00-0brigaçães Patronais R$ 20.000,00

3.1.90.94.00 -Indeniz. e Rest. Trabalhistas R$ 20.000,00 R$ 40.000,00

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Patim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200':' e-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 - t.E.: Isento

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
'TERRA DO ARTESANATO"

02.06.02 - ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.94.00 -Indeniz. e Rest. Trabalhistas R$ 20.000,00

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações R$ 30.000,00 R$ 50.000,00

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.30.00 - Material de Consumo R$ 10.000,00

3.3.90.36.00 = Outros Servo Terc. P/Física R$ 30.000,00

3.3.90.39.00 - Outros Servo Terc. P/Jurídica R$ 10.000,00 R$ 50.000,00

02.08.01 - SERViÇOS DE ÁGUA E.ESGOTO

3.3.90.39.00 - Outros Servo Terc. P/Jurídica R$ 10.000,00

02.08.02 - SER\I~ÇOS UR8ANOS t RURAIS
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais R$ 90.000,00

3.3.90.14.00 - Diárias P/Civil R$ 20.000,00 R$ 110.000,00

Q2.08.03 - SETOR DE TRÂNSITO

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais R$ 2.000,00

Art. 2«».- O presente crédito adicional suplementar será coberto com

recursos provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias, conforme

prevê o artigo 43, parágrafo 1t), inciso lU da Lei nó 4.320/64 :

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

3.1.90.11.00 - Venc. Vant Fixas P/Civil R$ 4.000,00

02.01.02 - ASSESSOR1A O"E 4MPRENSA
3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 6.000,00

02.03.01 - ASSESSO~tA E PLANEJAMENTO
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200 -.:. e-mail: prefeiturapotim@uoLcom.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 - LE.: Isento

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
'ERRA DO ARTESANATO"

02.04.01 - SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.90.11.00-Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 126.000,00

3.3.90.30.00 - Material de Consumo R$ 20.000,00 R$ 146.000,00

02.04.02 - SETOR DE FINANÇAS

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 14.000,00

3.3.90.35.00 = Serviços de Consultoria R$ 10.000,00

3.3.90.36.00 - Outros ServoTere. P/F[sica R$ 10.000,00

4.6.90.71.00 - Princjpal Div. Resgatada R$ 40.000,00 R$ 74.000,00

02.05.01 - COORDENAÇÃO DO ENSINO

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil

3.1.90.13.00- Obrigações Patronais

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

4.4.90.52.00 - Equip. Material Permanente

02.05.02 - FUNDEB
3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas PJCivil
3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais

R$ 4.000,00
R$ 10.000,00

R$ 40.000,00

R$ 26.000,00 R$ 80.000,00

R$ 41.000,00

R$ 220.000,00 R$ 261.000,00

02.05.05 - ESPORTE E RECREAÇÂO

3.3.90.39.00 - Outros ServoTerc. P/Jurídica R$ 5.000,00

02.05.06 - CULTURA E TURISMO

3.3.90.14.00 - Diárias P/Civil R$ 2.300,00

02.06.01 - COORDENAÇÃO EM SAUDE

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 20.000,00

02.06.02 - ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 20.000,00

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais R$ 30.000,00 R$ 50.000,00

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Te/efax: (12) 3112.9200 - e-maH: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 - I.E.: tsento

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM
'TERRA DO ARTESANATO"

02.07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 - Venc. Vant. Fixas P/Civil R$ 10.000,00

3.3.50.43.00 - Subvenções Sociais R$ 10.000,00 R$ 20.000,00

02.08.02 - SERViÇOS URBANOS E RURAIS

3.1.90.11.00 - Venc.'Vant. Fixas P/Civil R$ 154.000,00

02.08.03 - SETOR DE TRÂNSITO

3.1.90.11.00- Venço Vant. Fixas P/Civil R$ 2.000,00

Art. 3~ - Este Decreto entra em vrgor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Patim, 10 de setembro de 2015.

E UXPINiO
refeito Municipal

Praça Miguel Corrêa dos Ouros, 101 - Centro - Potim - SP - CEP 12525-000
Telefax: (12) 3112.9200 -- e-mail: prefeiturapotim@uol.com.br

CNPJ: 65.042.855/0001-20 - I.E.: Isento